
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  70  DEL  22  MARZO  2011

OGGETTO: D. LGS. 163/2006, ART. 128 E D.M. MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI  TRASPORTI  22/06/2004  –  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI 
2011/2013 ED ELENCO ANNUALE 2011 – APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITA'.

L’anno  DUEMILAUNDICI  e questo giorno  VENTIDUE del mese di  MARZO alle ore  15:30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X

2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X

3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X

4) Marino ANGELI Assessore X

5) Stefano CIRRITO Assessore X

6) Silvia CORRADINI Assessore X

7) Roberto FRANCHINI Assessore X

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA il DLgs 163/2006;

VISTO in particolare l’ art. 128 comma 6 che prevede l’ approvazione degli studi di fattibilita’ per 
tutte le opere comprese nel piano annuale delle opere pubbliche e di importo a base d’asta superiore 
ad € 100.000 ed inferiore ad € 1.000.000;

VISTI i seguenti studi di fattibilita’ redatti dal dirigente dei servizi tecnici, studi in cui si dà atto 
delle finalita’ dell’opera, dell’ importo prevedibile di spesa, dei vincoli urbanistici, paesaggistici od 
altro, cui la singola opera stessa e’ soggetta:

Lavoro 2011      2012  2013

ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO SCUOLE 150.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO ELEMENTARE MEDIA 
VALCHIUSA 200.000,00 350.000,00 450.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO MATERNA VALCHIUSA 150.000,00 150.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLE SIMONETTI 200.000,00
AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO 
MATERNA CALAMARI 150.000,00 100.000,00
STRAORDINARIA MANUTENZIONE SCUOLA MATERNA 
CARDINO 170.000,00
AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA PESCIAMORTA 300.000,00
COMPLETAMENTO SCUOLA CON RELATIVO 
PARCHEGGIO COLLODI 150.000,00
AREA ALBERGHI 400.000,00 900.000,00
AMPLIAMENTO CIMITERO VENERI 350.000,00
AMPLIAMENTO CIMITERO VELLANO 100.000,00
NUOVO LAVORO AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI 
PIETRABUONA 150.000,00
NUOVO LAVORO AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI 
COLLODI 230.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO URBANO 
CON COMPLETAMENTO COLOMBARI 180.000,00
RISTRUTTURAZIONE EX CARCERE VENERI 150.000,00 150.000,00
EX PRETURA 800.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 200.000,00
INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE IDROGEOLOGICA 130.000,00
Rotatoria Rocconi PNSS 470.000,00
COMPLETAMENTO SS 435 170.000,00 280.000,00
PARCHEGGIO SAN DOMENICO 150.000,00 100.000,00
RIFACIMENTO SPALLETTE PONTE SAN LORENZO 120.000,00
POTENZIAMENTO RETE IDRICA ZONA MONTANA E VIA 
NIERI 290.000,00
STRAORDINARIA MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 100.000,00
LEGGE 13 CENTRI COMUNALI 250.000,00

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente dei Servizi Tecnici, espresso ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che il presente provvedimento non 
necessita di parere contabile in quanto non prevede, al momento, impegno di spesa o diminuzione di 
entrata per l'Ente;



VISTO l'allegato  parere,  reso  dal  Segretario  Generale  in  ordine  alla  legalità  del  presente  atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di approvare gli  studi di  fattibilita’  sopra elencati,  di  seguito riportati,  tutti  composti  da 
relazione tecnica e quadro economico e conservati in atti, al solo fine dell’ inserimento delle 
relative opere nel piano annuale dei lavori pubblici anno 2011/2013:

Lavoro 2011      2012  2013

ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO SCUOLE 150.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO ELEMENTARE MEDIA 
VALCHIUSA 200.000,00 350.000,00 450.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO MATERNA VALCHIUSA 150.000,00 150.000,00
ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLE SIMONETTI 200.000,00
AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO 
MATERNA CALAMARI 150.000,00 100.000,00
STRAORDINARIA MANUTENZIONE SCUOLA MATERNA 
CARDINO 170.000,00
AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA PESCIAMORTA 300.000,00
COMPLETAMENTO SCUOLA CON RELATIVO 
PARCHEGGIO COLLODI 150.000,00
ACQUISTO AREA ALBERGHI 400.000,00 900.000,00
AMPLIAMENTO CIMITERO VENERI 350.000,00
AMPLIAMENTO CIMITERO VELLANO 100.000,00
NUOVO LAVORO AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI 
PIETRABUONA 150.000,00
NUOVO LAVORO AMPLIAMENTO CIMITERI COMUNALI 
COLLODI 230.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO URBANO 
CON COMPLETAMENTO COLOMBARI 180.000,00
RISTRUTTURAZIONE EX CARCERE VENERI 150.000,00 150.000,00
EX PRETURA 800.000,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 200.000,00
INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE IDROGEOLOGICA 130.000,00
Rotatoria Rocconi PNSS 470.000,00
COMPLETAMENTO SS 435 170.000,00 280.000,00
PARCHEGGIO SAN DOMENICO 150.000,00 100.000,00
RIFACIMENTO SPALLETTE PONTE SAN LORENZO 120.000,00
POTENZIAMENTO RETE IDRICA ZONA MONTANA E VIA 
NIERI 290.000,00



STRAORDINARIA MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 100.000,00
LEGGE 13 CENTRI COMUNALI 250.000,00

2. Di  dichiarare,  vista  l’urgenza  di  provvedere,  a  seguito  di  votazione  separata  dall’esito 
UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 
n. 267/2000.


